Los^actos que regularizaron los nombramientos y el 
estado legal de los cónsules catalanes, fueron las Orde
nanzas de D. Jaime I y el Diploma del mismo de 1266 
confirmado y ampliado en 1268 (3). De entonces para

(1) E. Toda, ob. cit.
(2) Contuzzi, ob. cit.
(3) Capmany. He aquí el diploma ó privilegio de D. Jaime I:

Real privilegio de Don Jaime I en que concede al Concejo Municipal de 
Barcelona la autoridad de nombrar Cónsules en las partes de Suria Egipto 
para proteger sus mercaderes y navegantes.

Noverint universi: quod Nos Jacobus, Dei gratia Rex Arago- 
num, Majoricarum, & Valentiae, Comes Barchinonae & Urgelli & 
dominus Montiespessullani, ex certa scientia damns & concedi- 
mus plenam licentiam & potestatem Consiliariis & Probis Homi- 
nibus Barchinonae, praesentibus & futuris, quod ipsi auctoritate 
nostra, ponant & eligant singulis annis Cónsules, secundum vo 
luntatem dictorum Consiliariorum & Procerum, in navibus & lig- 
nis ad partes ultramarinas navigantibus. Qui Cónsules habeant 
plenam jurisdictionem ordinandi, gubernandi compellendi minis- 
trandi, puniendi, & omnia alia faciendi super omnes personas de
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adelante, los consulados catalanes se multiplican y sus 
nombramientos son claros y precisos. He aquí algunos: 

i 266. Nombramientos para cónsules en Egipto y Si
ria (1). Según Toda, en 1250 hubo ya un cónsul cata
lán en Egipto (2).

1267. Nombramiento para cónsul en Montpellier.
1268. Nombramientos para cónsules en Rumania, 

el Archipiélago griego y otros lugares de Levante.

terris nostris ad ipsas partes ultramarinas navigantes, & in ipsa 
terra residentiam facientes, & ouper omnes naves & alia ligna de 
terris nostris illue navigantia, sive portum facientia, & super res 
earundem personarum quae illue fuerint, tam in terra quam in ma
ri, sicut habent in illis partibus Cónsules de aliis provinciis ibi po
siti seu constituti super personas & navigia & alias res hominum 
earum provinciarum. Volumus etiam, quod si piaedicti Cónsules 
vel aliquis eorum noluerint in ipsis partibus exivernare sive mo- 
ram facere, possint ipsi ibidem eligere & ponere alios Cónsules, 
qui eandem jurisdictionem & posse habeant in praedicta terra & 
mari & personis & rebus, quam concessimus praedictis Consuli- 
bus electis per Consiliarios & probos homines Barchinonae: possint 
etiam praedicti Cónsules, à Consiliariis & probis homimbus electi, 
imponere & ponere poenam praedictis aliis quos ipsi electi eligent, 
sub qua poena teneantur recipere dictum Consulatum, & tenere 
& regere ipsum usque in fini temporis, quod eis ab ipsis electori 
bus ab dictum regimen fuerit praefinitum. Item, damus plenum 
posse & jurisdictionem piaedictis Consiliariis & probis hominibus 
Barchinonae puniendi secundum eorum arbitrium Cónsules supra- 
dictos ab eis electos, & illos etiam quos ipsi Cónsules elegerint si 
deliquerint quoquomodo. Volumus etiam, & constituimus, quod 
praedicti Cónsules electi per Consiliarios & probos homines Bar
chinonae jurent tempore electionis in posse eorum ad Sancta Dei 
Evangelia, quod in praedicto Consulatu se bene & fideliter ha
beant & fidelitatem nostra & successorum nostrorum, & ad com- 
modum & utilitatem Civitatis & habitantium Barchinonae, & om
nium hominum Cathaloniae bona fide: & hoc idem jurent in posse 
dictorum Consulum alii Cónsules qui ab ipsis Consulibus fuerint 
constituti. Hanc autem concessionem, sive privilegium praesens, 
vobis damus & concedimus quandiu nobis placuerint duratura. 
Datum Barchinona XVII. Kal. Septem anno Domini millessimo àn
ce ntessimo sexagessimo sexto.